
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 012 del Registro Deliberazioni
Del 08.02.2007

OGGETTO :

Programmazione triennale dei fabbisogni di personale – Piano annuale
delle assunzioni – Rideterminazione dotazione organica vigente

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno OTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
-il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell'Ente Locale, con particolare riguardo a
quanto dettato dal D.L.gs. n. 267/2000 e dal D.L.gs. n. 165/2001, attribuisce alla Giunta specifiche
competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e delle dotazioni organiche;

-il V comma, dell'art. 89 del D.L.gs. 267/00, stabilisce che, ferme restando le disposizioni dettate dalla
normativa concernente gli Enti dissestati e strutturalmente deficitari, i Comuni, le Province e gli altri
Enti locali territoriali, nel rispetto dei principi fissati dalla stessa legge, provvedono alla
determinazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all'organizzazione e gestione del personale
nell’ambito della propria autonomia normativa e organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle proprie
capacità di bilancio e delle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti;

- l'art. 34, comma 1, della L. 289/2002, stabilisce che le Amministrazioni pubbliche, ad esclusione dei
Comuni con popolazione inferiore a tremila abitanti, provvedono alla rideterminazione delle dotazioni
organiche sulla base dei principi di cui all'art. 1, comma 1, del D. Lgs n. 165/2000;

- In data 03.03.2006 sulla G.U. della Repubblica n. 52 è stato pubblicato il D.P.C.M. contenente la
disciplina di dettaglio sulle dotazioni organiche e le assunzioni negli Enti Locali, in base a quanto
previsto dalla legge 30 dicembre 2004, n. 311( legge finanziaria 2005);

- la richiamata normativa in materia di assunzioni negli Enti Locali, per la tipologia di Enti quali il
Comune di Villaurbana , che conta meno di 2000 abitanti permette la copertura totale del turnover
verificatosi nel corso del triennio 2004,2005 e 2006;

PRESO ATTO che in data 01.04.2006 è stato collocato in congedo per pensionamento n. 1 dipendente
Area Tecnica, categoria C);

VISTA  la deliberazione della G. C. n. 103 del 06.12.1999, con la quale si è provveduto altresì a
rideterminare la dotazione organica del Comune;

RITENUTO  dover provvedere alla rideterminazione dell' attuale dotazione organica nell' ottica di
realizzare la migliore utilizzazione delle risorse umane presenti e, garantendo, nel contempo, il costo
del lavoro entro i limiti posti dal bilancio comunale come da prospetto che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale, allegato A);

TENUTO  conto che la programmazione triennale del fabbisogno di personale assume a riferimento
essenziale la dotazione organica così come rideterminata ;

CHE pur confermando il fabbisogno del personale relativo al posto attualmente vacante, le attuali
risorse finanziarie dell'Ente non permettono alcuna assunzione a tempo indeterminato per l'anno 2007,
più precisamente l'assunzione di :
n. l unità categoria C) Istruttore Tecnico;

RITENUTO  pertanto:
Di poter riconfermare per il triennio 2007/2009, i fabbisogni di personale relativi ai posti attualmente
vacanti presenti in Pianta Organica;
Assumere le seguenti linee di sviluppo della programmazione del personale:

copertura a tempo determinato (compatibilmente con le risorse finanziarie dell’ 'Ente) della figura



professionale di categoria C) Area Tecnica anche con ricorso ad incarichi esterni; attivazione di
alcuni percorsi di progressione verticale nell'ottica di valorizzazione delle risorse umane dell'Ente e
dell'esigenza di maggior presidio delle attività che necessitano di professionalità più elevate e
qualificate;

TUTTO CIÒ PREMESSO;

ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica ex art. 49 del D.L.gs  267/2000;

Con votazione unanime;

DELIBERA

CONFERMARE  per il triennio 2007/2009, i fabbisogni di personale relativi ai posti attualmente
vacanti presenti nella vigente dotazione organica, e precisamente:

n. l posto di categoria C) tempo pieno Profilo professionale di "Istruttore Tecnico"

RIDETERMINARE  la dotazione organica per il triennio 2007/2009, come risulta da prospetto
allegato A) che si allega alla presente per fame parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO  che sulla base delle risorse attuali di bilancio, non è possibile prevedere per l'anno
2007 alcuna assunzione a tempo indeterminato;

ADOTTARE  le seguenti linee di sviluppo della programmazione di personale:
- copertura a tempo determinato di figure professionali della categoria C), Area Tecnica - anche con

ricorso ad incarichi esterni ( compatibilmente con le risorse finanziarie dell’ 'Ente);
- attivazione di alcuni percorsi di progressione verticale nell'ottica di valorizzazione delle risorse

umane dell'Ente e dell' esigenza di maggior presidio delle attività che necessitano di professionalità
più elevate e qualificate;

TRASMETTERE  copia della presente deliberazione alle organizzazioni sindacali territorialmente
presenti.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 13.03.2007  al
28.03.2007

Villaurbana, li  13.03.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 13.03.2007  al
28.03.2007

Villaurbana, li  13.03.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 13.03.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


